
PATVIRTINTA 

Kretingos rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T2-69 

 

Forma patvirtinta Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2009 m. sausio 15 d. 

įsakymu Nr. ĮV – 12 

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2010                                       

m. sausio 12 d. įsakymo Nr. ĮV-17 redakcija) 

 

2020 M. VYSKUPO MOTIEJAUS VALANČIAUS GIMTINĖS MUZIEJAUS VEIKLOS ATASKAITA 

 

Veiklos sritis Buvo planuota Pasiektas rezultatas Atsakingas 

asmuo 

I. ADMINISTRACINĖ 

VEIKLA 

   

1. Muziejaus tarybos 

darbas (posėdžių 

skaičius, svarbiausi 

svarstyti klausimai ir 

priimti sprendimai) 

Sušaukti 2 tarybos posėdžius. 

1. Dėl Muziejaus 2019 metų veiklos 

tekstinės ir statistinės ataskaitų; 

2. Dėl Muziejaus 2020 metų veiklos 

plano; 

3. Dėl Muziejaus patrauklumo 

didinimo, pastatų ir aplinkos 

kompleksinio tvarkymo ir pritaikymo 

kultūrinėms edukacinėms Muziejaus 

reikmėms.  

4. Dėl Muziejaus veiklos 

populiarinimo, pasitelkiant 

šiuolaikines informavimo priemones. 

5. Dėl vyskupo Motiejaus Valančiaus 

220-ųjų gimimo metinių 

paminėjimo. 

6. Einamieji klausimai. 

Įvyko du Muziejaus tarybos posėdžiai, kurių metu apsvarstyta 

2020 m. Muziejaus veiklos planas, Muziejaus 2019 m. veiklos 

ataskaita, aptarti klausimai dėl Muziejaus sodybos pastatų 

pritaikymo kultūrinei-edukacinei veiklai, galimų veiklų 

aptarimas ir vietos bendruomenės įtraukimo galimybės. Aptarti 

klausimai dėl muziejaus sodybos aplinkos tvarkymo ir naujų 

erdvių įrengimo muziejaus lankytojams. Aptartas vyskupo 

Motiejaus Valančiaus 220-ųjų gimimo metinių paminėjimo 

renginių planas.  

 

 

 

Violeta Čėsnienė 



 2 

2. Muziejaus vidaus 

darbo tvarką 

reguliuojančių 

dokumentų rengimas 

(kokiu tikslu ir kada 

patvirtinti nauji 

dokumentai) 

Vadovaujantis LR Vyriausybės 

nutarimais, kitais teisės aktais, 

Kretingos rajono savivaldybės 

tarybos priimtais sprendimais, 

Kretingos rajono savivaldybės mero 

potvarkiais, rajono Savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

įsakymais, pagal poreikį rengti 

Muziejaus vidaus darbo tvarką 

reglamentuojančius dokumentus. 

Parengta ir patvirtinta:   

Įsakymas „Dėl inventorizacijos tvarkos pakeitimo“ 2020-01-15  

Nr. V1-01; 

Įsakymas „Dėl darbo apmokėjimo sistemos pakeitimo“ 2020-03-

12 Nr. V1-04; 

Įsakymas „Dėl nuotolinio darbo tvarkos aprašo tvirtinimo“ 2020-

03-18 Nr. V1-06; 

Įsakymas „Dėl vyskupo Motiejaus Valančiaus gimtinės 

muziejaus kultūros ir meno darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ 2020-03-25 Nr. V1-07; 

Įsakymas „Dėl vyskupo Motiejaus Valančiaus gimtinės 

muziejaus  darbuotojų, išskyrus kultūros ir meno darbuotojus, 

veiklos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2020-03-25 Nr. 

V1-08; 

Įsakymas „Dėl darbo grupės vidaus kontrolės politikos projektui 

parengti sudarymo“ 2020-12-21 d. Nr. V1-14. 

 

Violeta Čėsnienė 

3. Muziejinės veiklos 

sutarčių su Lietuvos ir 

užsienio organizacijomis 

rengimas  

Pasirašyti bendradarbiavimo sutartis 

su Salantų regioniniu parko direkcija, 

Kretingos rajono Kūlupėnų M. 

Valančiaus pagrindine mokykla. 

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Salantų regioniniu parko 

direkcija, (2020-07-30), partnerystės sutartys su Kūlupėnų 

bendruomene „Kulūpėnai“, (2020-10-22), Žemaičių muziejumi 

„Alka“ (2020-10-23). 

 

Violeta Čėsnienė 

4. Projektinė veikla 

(paraiškų rengimas: 

projekto ir fondo 

pavadinimas) 

Įgyvendinti  muziejinės veiklos 

projektus (gavus finansavimą):  

1. Projektas „Gyva tradicija. Nuo 

klojimo teatro iki elektroninės 

muzikos“, pateiktas Lietuvos 

kultūros tarybai (Tolygios kultūrinės 

raidos programa) ir Kretingos rajono 

savivaldybei (Etninės kultūros 

plėtros Kretingos rajone programa); 

2. Tęstinis projektas „Mokomės 

žaisti senolių žaidimus“, pateiktas 

Kretingos rajono savivaldybei 

(Kultūrinės veiklos programa).  

3. Tęstinis projektas „Ištikimi M. 

Įgyvendinti 4 projektai, iš dalies finansuoti iš Kretingos rajono 

savivaldybės biudžeto:  

1. Iš Etninės kultūros plėtros Kretingos rajone programos: 

1.1. Vaikų dienos stovykla „Muziejuje linksmai“, 2020 m. 

rugpjūčio 5–9 d., 100 Eur . Šiam projektui įgyvendinti 

papildomai buvo gauta lėšų – 780 Eur – iš Kretingos rajono 

savivaldybės Neformaliojo vaikų švietimo veiklų programos 

(buvo parengta ir pateikta projekto paraiška); 

1.2.  Dėl koronaviruso buvo atsisakyta vykdyti Etninės kultūros 

veiklos projektą „Gyva tradicija. Nuo Klojimo teatro iki etninės 

elektroninės muzikos“.  

2. Iš Kultūrinės veiklos programos: 

2.1. Renginių ciklas „Atrask muziejų iš naujo“ 2020 m. vasario–

gruodžio mėn., 400 Eur; 

 

 

 

 

 

Violeta Čėsnienė 

Rūta Trakienė 

 

 

 

 

Rūta Trakienė 

 

Rūta Trakienė 



 3 

Valančiui“, pateiktas Kretingos 

rajono savivaldybei (Valstybinių 

švenčių ir atmintinų dienų minėjimo 

programa). 

4. Renginių ciklas „Atrask muziejų iš 

naujo“. Projektas pateiktas Kretingos 

rajono savivaldybei (Kultūrinės 

veiklos programa).  

5. Vaikų dienos stovykla „Muziejuje 

linksmai“. Projektas pateiktas 

Kretingos rajono savivaldybei 

(Kultūrinės veiklos programa). 

6. Projektas ,,Vyskupo Motiejaus 

Valančiaus gimtinės muziejaus 

medinių skulptūrų restauravimas“, 

pateikti Lietuvos kultūros tarybai 

(Atminties institucijos: kultūros 

vertybių restauravimas ir tyrimai). 

2.2. Edukacinis projektas „Mokomės žaisti senolių žaidimus“, 

2020 m. gruodžio mėn., 100 Eur;  

2.3. „Ištikimi M. Valančiui“ 2020 m. gegužės 15 d., 150 Eur. 

(projektas įgyvendintas virtualioje erdvėje). 

 

Rūta Trakienė 

V. Čėsnienė 

 

II. MUZIEJAUS 

RINKINIAI: 

   

1. Eksponatų įsigijimas    

1.1. Rinkinių komisijos 

darbas (posėdžių 

skaičius, svarstyti 

klausimai) 

1. Aptarti ir teikti tvirtinti, įvertintus 

tikrąja verte, 2020 m. priimtus 

eksponatus; 

2. Patvirtinti 2020 m. įvertintus  

tikrąja verte eksponatus. 

Per 2020 metus pateikti tvirtinti tikrąja verte ir įvertinti 36 

eksponatai. 

 

V. Čėsnienė 

1.2. Eksponatų įsigijimas 

(kokiu būdu, kiek, į 

kokius rinkinius įsigyta) 

Planuojama įsigyti 35 vnt. 

eksponatų: spaudinių – 5 vnt., 

etnografijos – 3 vnt., ikonografijos –  

18 vnt.,  tekstilės – 4 vnt., istorinės 

buities – 3 vnt., dokumentų – 2 vnt. 

Per 2020 m. Muziejaus rinkinius papildė 35 eksponatai. Iš jų  

pagrindinį fondą (GEK) – 4 vnt., pagalbinį (P) – 31 vnt. 

Eksponatai papildė šiuos rinkinius:  

ikonografijos –  21 vnt., dokumentų – 2 vnt., tekstilės – 3 vnt., 

spaudinių – 9 vnt. 

 

 

V. Čėsnienė 

2. Eksponatų apskaita    



 4 

2.1. Pirminė apskaita 

(išrašytų priėmimo aktų, 

įrašytų eksponatų į 

pirminės apskaitos 

knygas skaičius) 

1. Surašyti 35 eksponatų priėmimo 

aktus. 

2. Pirminėse eksponatų apskaitos 

knygose registruoti nuolatiniam 

saugojimui perduotus eksponatus.  

3. Pirminėse apskaitos knygose 

įrašyti 35 įvertintų eksponatų vertę. 

4. Pirminėse eksponatų apskaitos 

knygose įrašyti  inventorintų 

eksponatų numerius. 

5. Vykdyti dokumentų registravimą 

pagal patvirtintą registro sąrašą. 

35 eksponatams surašyti priėmimo aktai, jie įrašyti į pirminės 

apskaitos knygą. 

 

V. Čėsnienė 

 2.2. Inventorinimas 

(kiek ir kokio rinkinio 

eksponatų numatoma 

suinventorinti) 

Suinventorinti 21 vnt. pagrindinio 

(GEK) fondo eksponatų: 

ikonografijos – 10 vnt., etnografijos 

– 3 vnt., tekstilės – 2 vnt., spaudinių 

– 2 vnt., dokumentų – 2 vnt., 

istorinės buities – 3 vnt. 

Suinventorinti 14 vnt. pagalbinio (P) 

fondo eksponatų: ikonografijos – 8 

vnt., spaudinių – 3 vnt., tekstilės – 3 

vnt. 

Suinventorinti:  

4 pagrindinio (GEK) fondo eksponatai: dokumentų – 2 vnt.,   

spaudinių – 2 vnt.  

31 pagalbinio (P)  fondo eksponatas: 

spaudinių – 7 vnt., ikonografijos  –  21 vnt., tekstilės – 3 vnt.  

 

V. Čėsnienė 

2.3. Eksponatų 

įvertinimas 

Įvertinti tikrąja verte 120 vnt. 

eksponatų.   

Įvertinta tikrąja verte 36 eksponatai: 4 pagrindinio (GEK) ir 31 

pagalbinio (P) fondų. 

V. Čėsnienė 

2.4. Eksponatų 

nurašymas 

Nurašyti 30 vnt. ikonografijos 

eksponatų iš pagalbinio fondo. 

Eksponatai nebuvo nurašyti. 

Veikla perkeliama į 2021 m. 

V. Čėsnienė 

2.4. Kiti darbai Naujai priimtiems eksponatams 

surašyti apskaitos numerius, 

išskirstyti nuolatiniam saugojimui. 

Naujai įsigytiems 35 eksponatams suteikti apskaitos numeriai ir 

pagal komplektavimo sritį sudėti į Muziejaus fondą. 

 

V. Čėsnienė 

 

3. Eksponatų apsauga ir 

priežiūra 

   

3.1. Rinkinių tikrinimas 

(kokius rinkinius 

numatoma tikrinti) 

Sutikrinti (E) etnografijos 

eksponatus. 

Muziejaus fonde yra 162 vnt. etnografijos eksponatų. V. Čėsnienė 



 5 

3.2. Konservavimas, 

restauravimas (nurodyti 

eksponatų grupes ir 

kiekį) 

Numatoma restauruoti 2 eksponatus 

iš vaizduojamosios dailės (Jei bus 

gautas finansavimas iš Lietuvos 

kultūros tarybos). 

Lietuvos kultūros tarybai buvo pateikta paraiška projektui 

„Vyskupo Motiejaus Valančiaus gimtinės muziejaus medinių 

skulptūrų restauravimas“. Finansavimas negautas. Todėl 

eksponatai nebuvo restauruoti. 

V. Čėsnienė 

3.3. Eksponatų 

saugojimo sąlygų 

tikrinimas (nurodyti 

saugyklų, salių kiekį, 

pagrindinius priežiūros ir 

tvarkymo darbus) 

Nuolat tikrinti eksponatų laikymo 

sąlygas, drėgmės ir temperatūros 

santykį patalpose. Įvertinti eksponatų 

būklę, juos išvalyti, sutvarkyti ir 

saugoti. 

Muziejaus ekspozicinėje salėje eksponuojami 301 vnt. 

eksponatų, klėtelės ekspozicijai priklauso 72 vnt. eksponatų.  

Nuolat tikrinamos eksponatų laikymo sąlygos, palaikomas 

reikalingas drėgmės ir šilumos santykis. 

 

V. Čėsnienė 

III. LANKYTOJŲ 

APTARNAVIMAS 

   

1. Muziejų lankytojai 

(pagal tikslines grupes) 

Aptarnauti 1600 Muziejaus 

lankytojų: 

– pavienių lankytojų – 300; 

– organizuotų lankytojų – 700, iš jų 

400 – moksleivių; 

– renginių ir edukacinių užsiėmimų 

lankytojų – 600. 

Per 2020 m. Muziejų aplankė 1025 lankytojai: 

– pavienių lankytojų – 588; 

– organizuotų lankytojų – 209, iš jų 159 – moksleiviai; 

– renginių ir edukacinių užsiėmimų lankytojų – 228. 

 

V. Čėsnienė 

2. Muziejaus renginiai 

(pavadinimas) 

Surengti 17 renginių: 

1. Protų mūšis „Kalvotoji Žemaitija“, 

skirta Vasario 16 – ąjai. 

2. Užgavėnių šventė.  

3. Tradicinių Kalvarijos kalnų 

giedojimas (giedotojai iš Nasrėnų, 

Šalyno, Klausgalvų, Kalnalio, 

Kūlupėnų kaimų). 

4. Fotografijų parodos atidarymas 

„30 mūsų laisvės metų“. 

5. „Gandro šventė“, skirta Paukščių 

dienai. 

6. Atvelykio šventė „Vaikų 

Velykėlės“.  

7. Respublikinė M. Valančiaus raštų 

Surengta 10 renginių: 

1. Protų mūšis „Kalvotoji Žemaitija“, 2020-02-16; 

2. Užgavėnių šventė, 2020-02-25; 

3. Fotografijų parodos „30 mūsų laisvės metų“ pristatymas, 

2020-03-11; 

4. Naktis muziejuje „Lobio paieškos“, 2020-06-24; 

5. Tautiška giesmė prie M. Valančiaus paminklo, 2020-07-06; 

6. Filmo „Gimtinė“ peržiūra, 2020-07-06; 

7. „Ant Nasros kalno“– Lietuvos Muziejų keliui 2020 paminėti, 

2020-08-12;  

Virtualūs renginiai: 

8. Moksleivių M. Valančiaus raštų ir kūrinių skaitymo šventė 

„Ištikimi M. Valančiui“, 2020-05-15; 

9. Viktorina „Didi gimto žodžio galia“, 2020-05-07; 

10. Kalėdų eglės įžiebimas ir gerų darbų Adventinis medis, 

 

R. Trakienė 

R. Trakienė 

R. Trakienė  

V. Čėsnienė 

R. Trakienė 

R. Trakienė 

V. Čėsnienė 

V. Čėsnienė 

 

 

 

V. Čėsnienė 

R. Trakienė 

R. Trakienė 



 6 

ir kūrinių skaitymo šventė „Ištikimi 

M. Valančiui“. 

8. „Lobio paieškos muziejuje“, skirta 

tarptautinei Muziejų nakčiai 

paminėti. 

9. Namų teatro „Arbatvakariai“ 

spektaklis „Tu mano ilgesy...“. 

10. Parodos ,,Neišsenkanti kūrybos 

versmė“ atidarymas. 

11. Valstybės dienos minėjimas 

„Tautiška giesmė prie M. Valančiaus 

paminklo“. 

12. Vaikų vasaros stovykla 

,,Muziejuje linksmai“. 

13. Šeimos sporto ir žaidimų šventė 

,,Kartu linksmiau“. 

14. Klojimo teatrų šventė „Gyva 

tradicija. Nuo Klojimo teatro iki 

elektroninės muzikos“. 

15. Filmų vakarai „Klojimo kinas“. 

16. Popietė „Nuoširdus pokalbis su 

kaimynu“. 
17. Kalėdų eglutės įžiebimo šventė. 

2020-12-05. 

Kiti planuoti renginiai neįvyko dėl karantino apribojimų. 

 

 

 

 

3. Fondų lankytojų 

aptarnavimas 

Pagal poreikį aptarnauti Muziejaus 

fondo lankytojus ir interesantus, 

teikti konsultacijas. 

Konsultacijų nesuteikta   

V. Čėsnienė 

 

4. Muziejaus interneto 

svetainės plėtra 

Nuolat atnaujinti muziejaus svetainę 

www.mvalanciausmuziejus.lt, 

papildyti nauja informacija 

muziejaus profilį socialiniame tinkle 

„Facebook“. 

Muziejaus interneto svetainė papildyta nauja, aktualia 

informacija, skelbimais, nuotraukų galerijomis, renginių 

anotacijomis bei įvykusių renginių aprašymais. Karantino metu 

muziejaus „Facebook“ paskyroje ir interneto svetainėje buvo 

skelbiami vaizdo ir garso įrašai iš muziejaus archyvo. 

 

 

 

V. Čėsnienė 

 IV. EDUKACINĖ 

VEIKLA 

   

http://www.mvalanciausmuziejus.lt/


 7 

1. Edukacinės programos 

(programų temos, 

kokioms lankytojų 

grupėms jos skirtos) 

1. Programa „Kraičio skrynią 

atvėrus“, skirta pradinių ir 5-8 klasių 

mokiniams: 

– žemaitiškos kraičio skrynios raštai, 

jų reikšmė, spalvos.  

2. Programa „Audimo mokyklėlė“, 

skirta pradinių ir 5-10 klasių 

mokiniams:  

– rinktinių raštų juostų audimas; 

– kucinių takų audimas. 

3. Programa „Mokomės žaisti 

senolių žaidimus“, pradinių ir  5-8 

klasių mokiniams:  

– liaudies žaidimų-ratelių popietės;  

– tarpmokyklinės senovinių sportinių 

žaidimų varžytuvės moksleiviams. 

Surengta 12 edukacinių užsiėmimų. Edukaciniuose 

užsiėmimuose dalyvavo 75 dalyviai. 

Edukacinis užsiėmimas ,,Žaidžiame senolių žaidimus“ 2020 m. 

įtrauktas į Kultūros paso paslaugų rinkinį  

Du virtualūs edukaciniai užsiėmimai „Kerepėža“ ir „Lipimas į 

dangų“ pravesti nuotoliniu būdu (muziejaus „Facebook“ 

paskyroje). 

 

 

 

 

V. Čėsnienė 

R. Trakienė 

V. EKSPOZICIJOS IR 

PARODOS 

   

2. Ekspozicijų 

atnaujinimas 

(pavadinimas, trumpas 

apibūdinimas) 

 Atnaujinti ir papildyti naujais 

eksponatais įvadinę ekspoziciją. 

 

Įvadinė ekspozicija papildyta 6 eksponatais. V. Čėsnienė 

3. Parodos muziejuje 

(pavadinimas) 

Surengti 3 parodas. 

1. Fotografijų paroda ,,30 mūsų 

laisvės metų“.  

2. Senosios liaudies tekstilės paroda 

„Kraičio skrynią pravėrus“  

 iš muziejaus fondo.  

3. Paroda „Neišsenkanti kūrybos 

versmė“, skirta Tautodailės metams. 

Surengtos 3 parodos: 

Muziejuje surengta fotografijų paroda ,,30 mūsų laisvės metų“.  

Nuo 2020-03-11 iki 2020-07-06; 

Klėtelėje surengtos parodos: 

„Kraičio skrynią pravėrus“, nuo 2020-05-01 iki 2020-10-01; 

„Neišsenkanti kūrybos versmė“, skirta Tautodailės metams (iš 

Muziejaus fondo), nuo 2020-05-01 iki 2020-10-01. 

 

R. Trakienė 

 

 

V. Čėsnienė 

 

V. Čėsnienė 

 

4. Parodos kituose 

Lietuvos ir užsienio 

muziejuose ir 

institucijose 

Fotografijų paroda ,,30 mūsų laisvės 

metų“ Kretingos M. Valančiaus 

viešosios bibliotekos Kūlupėnų 

filiale. 

Dėl karantino apribojimų paroda nebuvo surengta V. Čėsnienė 



 8 

(pavadinimas, vieta) 

5. Virtualios parodos 

(pavadinimas, 

tinklalapio adresas) 

Muziejaus interneto svetainėje 

www.mvalanciausmuziejus.lt  

parengti  virtualią parodą „30 mūsų 

laisvės metų“. 

Virtualios parodos:  

„1850–1875 m. Žemaičių vyskupijoje pastatytos mūrinės 

bažnyčios“; 

„1850–1875 m. Žemaičių vyskupijoje pastatytos medinės 

bažnyčios“; 

„30 Nepriklausomybės metų“. 

V. Čėsnienė 

6. Bendradarbiavimas su 

Lietuvos muziejais 

(kokioms parodoms ir 

kiek eksponatų 

paskolinta)   

Bendradarbiauti su Kretingos 

muziejumi, deponuoti iš jo 107 

eksponatus.   

 

Iš Kretingos muziejaus fondų deponuojami 107 vnt. eksponatų.  

 

 

 

V. Čėsnienė 

7. Kiti darbai Atnaujinti Muziejaus ekspozicijos 

eksponatų etiketes – užrašus. 

Prie naujų eksponatų etnografinėje ekspozicijoje pridėti užrašai –

etiketės. 

V. Čėsnienė 

VI. LEIDYBINĖ  

VEIKLA 

   

1. Informacinių leidinių 

(bukletų, kvietimų, 

plakatų ir kt.) rengimas 

ir leidyba 

Parengti, sumaketuoti ir išleisti 

informacinius leidinius – plakatus, 

lankstinukus, kvietimus, skrajutes 

visoms eksponuojamoms parodoms, 

renginiams viešinti. 

Renginių ir parodų viešinimas vyko muziejaus „Facebook“ 

paskyroje ir muziejaus internetinėje svetainėje. 

V. Čėsnienė 

R. Trakienė 

 

VII. MOKSLINĖ 

VEIKLA 

   

1. Ekspedicijos (tikslas, 

vieta) 

Ekspedicija į Klausgalvų kaimą pas 

Joaną Žilinskienę, Augustą 

Pakalniškį, Bronę Augaitienę dėl 

prisiminimų užrašymo apie 

Klausgalvų Motiejaus Valančiaus 

pradinę mokyklą. 

Dėl karantino apribojimų buvo aplankytas tik Augustas 

Pakalniškis. Užrašyti jo tėvelio prisiminimai apie Klausgalvų 

Motiejaus Valančiaus pradinę mokyklą.  

Buvo surengta išvyka į Žemaitės memorialinį muziejų, 

pasidalinta gerąja patirtimi, organizuojant renginius ir 

edukacinius užsiėmimus. 

V. Čėsnienė 

VIII. RINKINIŲ 

SKAITMENINIMAS 

   

http://www.mvalanciausmuziejus.lt/


 9 

1. Numatoma 

skaitmeninti ir į LIMIS 

sistemą įkelti eksponatų 

(rinkinys, eksponatų 

skaičius) 

Suskaitmeninti ir perkelti į LIMIS 

duomenų bazę 50 vnt. ikonografijos 

eksponatų. 

Suskaitmeninta 45 vnt. ikonografijos eksponatų. V. Čėsnienė 

2. Kiti skaitmeninimo 

darbai 

Užfiksuoti 2020 m. Muziejuje 

vykstančius renginius, parodas, 

edukacijas, skaitmeninius vaizdus 

sukelti į bylas pagal temas, duomenis 

perkelti į išorinę laikmeną. 

Muziejaus renginių, edukacinių užsiėmimų, projektinių veiklų, 

parodų nufotografuoti, nufilmuoti vaizdai susisteminti ir sukelti į 

skaitmenines laikmenas.  

V. Čėsnienė 

 

IX. RYŠIAI SU 

VISUOMENE 

   

1. Informacijos 

žiniasklaidai apie 

muziejų, jo rinkinius ir 

renginius rengimas 

Parengti ir publikuoti informacinius 

pranešimus žiniasklaidai apie 

vykstančias muziejuje parodas, 

renginius, edukaciją, projektų 

vykdymą, svarbias jubiliejines datas.  

Muziejaus veiklų viešinimas 

socialiniame tinkle Facebook, adresu 

https://www.facebook.com/Vyskupo-

Motiejaus-Valan%C4%8Diaus-

gimtin%C4%97s-muziejus-

112251672495046/ 

Parengti 36 informaciniai pranešimai apie muziejaus parodas, 

renginius, edukacines veiklas ir publikuoti muziejaus interneto 

svetainėje ir „Facebook“ paskyroje. 

 

V. Čėsnienė 

X. METODINĖ 

VEIKLA 

     

1. Konsultacijos, 

metodinė pagalba 

įvairiais muziejaus 

veiklos klausimais. 

Pagal poreikį teikti konsultacijas 

vyskupo Motiejaus Valančiaus 

gyvenimo ir veiklos klausimais. 

Poreikio nebuvo. V. Čėsnienė 

2. Metodinės medžiagos 

rengimas. 

Parengti vaikų dienos stovyklos 

„Muziejuje linksmai“ veiklos 

programą 2020 metams.  

Parengti medžiagą tema „Nasrėnai – 

vyskupo Motiejaus Valančiaus 

Parengta 2020 metų vaikų dienos stovyklos „Muziejuje 

linksmai“ veiklos programa. 

Parengti klausimai tema „Nasrėnai – vyskupo Motiejaus 

Valančiaus gimtinė“ žaidimui Geocaching programėle. 

Parengti klausimai ir užduotys edukaciniam užsiėmimui „Lobio 

Rūta Trakienė 

 

Rūta Trakienė 

 

Rūta Trakienė 

https://www.facebook.com/Vyskupo-Motiejaus-Valan%C4%8Diaus-gimtin%C4%97s-muziejus-112251672495046/
https://www.facebook.com/Vyskupo-Motiejaus-Valan%C4%8Diaus-gimtin%C4%97s-muziejus-112251672495046/
https://www.facebook.com/Vyskupo-Motiejaus-Valan%C4%8Diaus-gimtin%C4%97s-muziejus-112251672495046/
https://www.facebook.com/Vyskupo-Motiejaus-Valan%C4%8Diaus-gimtin%C4%97s-muziejus-112251672495046/


 10 

gimtinė“ žaidimui Geocaching 

programėle. 

Parengti medžiagą naujam 

edukaciniam užsiėmimui „Lobio 

paieškos muziejuje “. 

paieškos muziejuje “.  

XI MUZIEJAUS 

DARBUOTOJAI 

   

1. Kvalifikacijos kėlimas 

(darbuotojų studijos 

aukštosiose mokyklose, 

dalyvavimas 

seminaruose, kursuose) 

Dalyvauti rajono kultūros 

darbuotojams organizuojamuose 

seminaruose, mokymuose. 

 Dalyvauta: 

– Kretingos rajono M. Valančiaus viešosios bibliotekos 

organizuotame diskusijų forume „Kultūros paveldas ir lankytojas 

– XXI a. iššūkis“; 

 – MB KATSU mokymuose „Praktiniai darbo su CVP IS 

mokymai: darbas su sistema, reguliavimas, dokumentacija“. 

Nuotoliniu būdu: 

– Klaipėdos apskrities Regioninės kultūros tarybos 

konferencijoje;  

– mokymuose „Vidaus kontrolės kūrimas ir užtikrinimas 

viešajame sektoriuje“. 

 

V. Čėsnienė 

XII. MUZIEJAUS 

PAGALBINIŲ 

PADALINIŲ VEIKLA 

   

1. Archyvo ir bibliotekos 

darbas 

Archyvuoti Muziejaus dokumentus: 

– parengti 2020 m. archyve saugomų 

dokumentų planą. 

– parengti 2020 m. dokumentų 

registro sąrašą. 

Suarchyvuoti 2019 m. Muziejaus veiklos dokumentai. 

Parengtas 2021 m. dokumentų registro sąrašas. 

V. Čėsnienė  

 

2. Ūkinė-organizacinė 

veikla (statybos ir 

remonto darbai, 

paminklinės teritorijos 

priežiūra, kiti ūkiniai 

darbai) 

1. Remontuoti ir prižiūrėti Muziejaus 

pastatus bei patalpas. 

2. Papildyti Muziejaus gėlynus 

etnografinei sodybai būdingais 

augalais. 

3. Atlikti muziejaus teritorijoje 

medžių ir krūmų pašalinimo ir 

genėjimo darbus. 

1. Buvo prižiūrima ir tvarkoma Muziejaus sodybos, M. 

Valančiaus paminklo, ąžuolyno teritorijos: pjaunama žolė, 

grėbiami lapai. Bendras prižiūrimos teritorijos plotas 2 ha. 

2. Su Kretingos rajono savivaldybės administracijos Strateginio 

planavimo ir investicijų bei Kultūros ir sporto skyrių pagalba 

parengti ir pateikti projektai Kretingos rajono kaimo plėtros 

asociacijai pagal vietos plėtros strategijos „Kretingos rajono 

kaimo plėtros asociacijos 2016–2023 metų vietos plėtros 

 

 

 

 

 

 

V. Čėsnienė 

 



 11 

4. Prižiūrėti Muziejaus sodybos, M. 

Valančiaus paminklo, ąžuolyno 

teritorijas. 

5. Įsigyti pakabinimo juostas 

parodoms rengti. 

6. Atlikti metinę įstaigos 

trumpalaikio ir ilgalaikio turto 

inventorizaciją. 

7. Vykdyti viešuosius pirkimus. 

8. Paruošti malkų Muziejaus pastatui 

šildyti. 

 

strategija“ priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų 

atnaujinimas kaimo vietovėse“ LEADER-19.2-7 veiklos sritį 

„Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, 

kraštovaizdį“ LEADER-19.2-7.6. „Viralinės ir kiemo rūsio 

sutvarkymas, pritaikant Vyskupo Motiejaus Valančiaus gimtinės 

muziejaus veiklai“ bei „Tvarto ir teritorijos sutvarkymas, 

pritaikant Vyskupo Motiejaus Valančiaus gimtinės muziejaus 

veiklai“. 

3. Lietuvos Respublikos vyriausybės kanceliarijai buvo parengta 

ir pateikta koncepcija finansuoti iš 2014–2021 m. Europos 

ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų 

„Daržinės rekonstrukcija ir pritaikymas  kultūrinėms, 

muziejinėms ir edukacinėms reikmėms“. 

4. Atnaujinti Muziejaus gėlynai etnografinei sodybai būdingais 

augalais (pasodinti putino, diemedžio krūmai). 

5. Įsigytas naujas lininis audinys muziejaus langų užuolaidoms. 

6. Atlikta metinė įstaigos trumpalaikio ir ilgalaikio turto 

inventorizacija. 

7. Pagal poreikį vykdyti viešieji pirkimai. 

8. Paruošta malkų Muziejaus pastatui šildyti. 

9. Iškirsti menkaverčiai krūmai.  

 

 

 

 

_______________________ 


